Porto Alegre, quinta-feira, 08 de junho de 2017 DIÁRIO OFICIAL 71

 MUNICÍPIO DE GUABIJU
LICITAÇÕES

Tomada de Preços nº 04/2017. Objeto: Contratação de serviços médicos a serem prestados em
Guabiju. Recebimento das propostas: 23/06/2017 às 15h, no C. A. M. sito à Rua José Bonifácio, 816.
Edital a partir de 08/06/2017 no site: http://guabijurs.com.br. Informações na Prefeitura ou fone (54)
3272.1266.  Diego Vendramin - Prefeito

 Codigo: 1771251

 MUNICÍPIO DE IVOTI
LICITAÇÕES

EDITAL N° 010/2017, DE 06 DE JUNHO DE 2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017 PARA REGISTRO DE PREÇOS

A Autarquia Água de Ivoti, torna público, a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de materiais
hidráulicos para a manutenção do sistema de abastecimento de água do  Município de Ivoti/RS. As
propostas serão recebidas no dia 26/06/2017 as 9h.  Informações: Autarquia Àgua de Ivoti, pelo telefone

00 xx 51-3563.7230 ou pelo site www.aguadeivoti.com.br. Eder Luis Dhein – Gerente Operacional

 Codigo: 1771257

    MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
LICITAÇÕES

Processo Nº 1296/2017, Tomada de Preço Nº 12/2017. Objeto: contratação de empresa para em-
preitada por menor preço global para a execução de obra de melhorias do Salão Comunitário do
Assentamento São João da Ramada, neste Município. Dia 27/06/2017, às 14h. Cadastramento: até
o dia 22/06/2017, em horário de expediente. Análise da documentação: dia 27/06/2017, às 13:30h.
Cópias do instrumento convocatório no site www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link licitações. Informa-
ções pelo fone 55 3271-9600, pelo e-mail: licitacao@juliodecastilhos.rs.gov.br. Júlio de Castilhos/RS,
07/06/2017. João Vestena - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1771260

     EDITAIS

Extrato de Termo de Adjudicação e Homologação e Extrato de Contrato - Processo Nº 807/2017,
Pregão Eletrônico Nº 18/2017. Objeto: aquisição de material de informática e permanente. Homolo-
gando o procedimento licitatório e adjudicando o objeto da licitação à Empresa: Flavio Hasselmann
Pinto ME; Valor: R$ 5.100,00; Contrato Nº 61/2017. Empresa: Fulltech Equipamentos Ltda EPP; Valor:
R$ 10.254,00; Contrato Nº 62/2017. Empresa: Igarata Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos Ltda
ME; Valor: R$ 7.950,00; Contrato Nº 63/2017. Empresa: Refrimix Refrigeração em Ar Condicionados
Eireli ME; Valor: R$ 2.140,00; Contrato Nº 64/2017, para que se produzam os jurídicos e legais efeitos.
Júlio de Castilhos/RS, 11/05/2017 e 16/05/2017, respectivamente. João Vestena - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1771346

 MUNICÍPIO DE MARIANO MORO
LICITAÇÕES

Pregão Presencial nº 11/2017. Objeto: Contratação de serviços de limpeza e conservação de vias, es-
paços públicos. Entrega e abertura dos envelopes: 23/06/2017 às 10h. Tomada de Preços nº 13/2017.
Objeto: Contratação de serviços de ofi cinas/instrutorias de artesanato. Entrega e abertura dos envelo-
pes: 23/06/17 às 14h. Editais e informações na Prefeitura, Rua Miguel Detoni, 201, fone (54) 3524.1141
ou site: www.pmmarianomoro.com.br. AVISO DE RETIFICAÇÃO. Foi retifi cado o Edital de Tomada de
Preços nº 011/2017, na parte de que trata o anexo VI (Orçamento da obra). Em função desta alteração
e retifi cação, reabre-se o certame desde sua fase inicial, fi cando designado para o dia 26/06/2017 às
14h na Prefeitura, o recebimento dos envelopes das propostas para a prestação de serviços de pavi-
mentação asfáltica, em sessão pública da Comissão de Licitação. Informações, cópia do edital e da
retifi cação poderão ser obtidas em horário de expediente pelo fone (54) 3524.1141.

Irineu Fantin - Prefeito
 Codigo: 1771398

 MUNICÍPIO DE MONTENEGRO
LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2017 Registro de Preços de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis.
Data/horário da disputa: 23/06/17 às 9h – lotes 01 a 18 e 23/06/17, às 14h – lotes 19 a 33. Processo
n° 2472/17.
O Edital encontra-se publicado nos sites www.montenegro.rs.gov.br – Portal da Transparência e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

LUIZ AMÉRICO ALVES ALDANA
Prefeito Municipal

 Codigo: 1771297

 MUNICÍPIO DE MORMAÇO
LICITAÇÕES

Pregão Presencial 03/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e manutenção de acesso a internet. Data Abertura:
26/06/2017, as 9hs. Informações fone 54-3393-1065, 8 as 17hs, Sec. Mun. Adm. de Mormaço, site
www.mormaco.rs.gov.br, onde o edital encontra-se a disposição. Mormaço/RS, 06/06/2017.

Rodrigo Jacoby Trindade
 Prefeito Municipal.

 Codigo: 1771244

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
LICITAÇÕES

Edital PP Nº23/2017. Aquisição de Gêneros Alimentícios p/ os eventos do Depto de Cultura e SE-
MEDC. Abertura: 22/06/2017, às 9h, na Prefeitura, Rua Sete de Setembro, 330, 2º andar. Demais
especifi cações no Edital. Informações: 54 3281-8400/R 235 das 14h às 16:30h ou no site: www.nova-
petropolis.rs.gov.br. Em 07/06/2017. Regis Luiz Hahn – Prefeito Municipal.

 Codigo: 1771274

MUNICÍPIO DE NOVA ROMA DO SUL
LICITAÇÕES

CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017 Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de manutenção de site. Abertura: 26/06/2017, 14h.

Editais e anexos: www.camaranovaromadosul.rs.gov.br

MARINA PANAZZOLO
Presidente da Câmara de Vereadores

 Codigo: 1771298

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017 Objeto: Contratação de empresa para registro de
preços de fornecimento de peças para britadores. Abertura: 27/06/2017, 14h.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de medicamentos. Abertura: 28/06/2017, 14h.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2017 Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de manutenção de site. Abertura: 26/06/2017, 09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br

DOUGLAS FÁVERO PASUCH
Prefeito Municipal

 Codigo: 1771300

MUNICÍPIO DE OSÓRIO
LICITAÇÕES

O SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO INFORMA:
CHAMAMENTO PÚBLICONº009/2017: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação
de serviços MÉDICOS na especialidade de PEDIATRIA, para atendimento ao Programa da Asma,
aos usuários da rede pública municipal de Osório, com diagnóstico de bronquite asmática,
inscrições pelo período de 12 meses, a contar da data da publicação, devendo a documentação ser
protocolada para o Setor de Licitações, das 8 às 11h30min e das 13h30min às 17 horas. Maiores
informações pelos fones (51) 3663-8287, ou pelo e-mail: licitaosorio@yahoo.com.br, 08 de junho de
2017. Elisete Campos dos Anjos. Sec. de Administração

 Codigo: 1771334

MUNICÍPIO DE PAROBÉ
LICITAÇÕES

CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2017
Data de início do Cadastramento: a contar do dia 22/06/2017 Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO

para serviços de diagnósticos em LABORATÓRIOS CLÍNICOS
RETIFICAÇÃO E REMARCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

Suspende a sessão do dia 14/06/2017, às 16h00min Nova data da Sessão: 27/06/2017 às 14h00min
Objeto: Prestação de serviços de LIMPEZA/HIGIENIZAÇÃO e COZINHEIRAS dos prédios
públicos vinculados à Secretaria de Educação e demais secretarias que demandarem Motivo da
Remarcação: Adequação dos termos do Proj. Básico e Modelo de Proposta Comercial.

Edital e retifi cação disponível no Setor de Compras e Licitações, 4º andar da Pref. Mun. na Av. João
Mosmann Filho, 143, (51) 3953-1000 r- 214, segunda à quinta-feira 12h30min às 18h30min e às
sextas-feiras das 7h às 13h, e-mail karen@parobe.rs.gov.br site https://parobe.atende.net/,

Parobé/RS, 07 de junho de 2017.

MOACIR C. JAGUCHESKI
Prefeito Municipal Interino

 Codigo: 1771368

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO

Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 053/2017. Objeto: Aquisição de veículos. Abertura:
23/06/2017, 14h. PREGÃO ELETRÔNICO nº 054/2017. Objeto: Aquisição de carnes. Abertura:
26/06/2017, 14h. Editais: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Luciano Palma de Azevedo
Prefeito Municipal

FUNDAÇÃO PASSO FUNDO DE TURISMO
Aviso de Licitação

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 01/2017. Tipo: MENOR PREÇO. Objeto: Organização de um
evento. Abertura: 27/06/2017, 14h. Edital: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João
Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou no site: www.pmpf.rs.gov.br.

Diorges Roberto Garighan de Oliveira
Diretor-Presidente

 Codigo: 1771313